
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
  

                                                                              VIAPROJEKT s.r.o. 
 Jižní 870 
 500 03 Hradec Králové 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
03.08.2016  KUKHK–26231/ZP/2016 10.08.2016 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 5   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Komunikace a inženýrské sítě v části obce 

Štěnkov“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 03.08.2016 žádost Jany Vaisové, Okružní 19, 543 51 

Špindlerův Mlýn, zastoupené společností VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Komunikace a inženýrské sítě v části obce 

Štěnkov“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je Jana Vaisová, Okružní 19, 543 51 Špindlerův Mlýn. 

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Třebechovice pod Orebem, k.ú. Štěnkov, 

na pozemcích č. 184/1, 184/2, 334/1, 335/5. 

 

Záměrem je realizace komunikací a inženýrských sítí ve Štěnkově, v návaznosti na budoucí 

nové rozparcelování pozemku p.č. 184/1 pro výstavbu rodinných domů. Součástí realizace 

komunikací jsou i parkovací stání. 

 

Kapacitní údaje stavby:  

- komunikace vozidlová - 1 655 m2  

- parkovací pruh - 177 m2  

- vjezdy - 213 m2  

- chodník - 74 m2 

 

Stavba se člení na tyto stavební objekty: 

SO 101 Zpevněné plochy  

SO 102 Zpevněné plochy -odvodnění 



2 

SO 301 Vodovod  

SO 302 Kanalizace splašková  

SO 401 Veřejné osvětlení 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 17.07.2016 Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 

2367, Pardubice V, Zelené Předměstí (IČ 88175014) podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

 

Záměr „Komunikace a inženýrské sítě v části obce Štěnkov“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) 

zákona EIA podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 

kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA, k bodu 

3.7 (Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších látek o délce větší než 5 km 

a průměru 300 – 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; produktovody toků oxidu uhličitého 

za účelem jeho ukládání do přírodních horninových struktur, pokud nepřísluší do kategorie I) 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA a k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje 

průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba 

skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. Výstavba 

obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 zastavěné 

plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek a rozhodnutí 

příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA 

krajský úřad sděluje, že záměr „Komunikace a inženýrské sítě v části obce 

Štěnkov“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

 

Odůvodnění: 

 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 03.08.2016 žádost Jany Vaisové, Okružní 19, 543 51 Špindlerův 

Mlýn, zastoupené společností VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870, 500 03 Hradec Králové, o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Komunikace a inženýrské sítě v části obce Štěnkov“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 



3 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 17.07.2016 Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 

2367, Pardubice V, Zelené Předměstí (IČ 88175014). 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 15.07.2016 (čj. KUKHK-23607/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření krajského úřadu k územnímu řízení k záměru, ze dne 08.06.2016 

(č.j. KUKHK-16947/ZP/2016), 

- vyjádření Městského úřadu v Třebechovicích pod Orebem, stavebního odboru, 

z hlediska územního plánu k záměru, ze dne 01.08.2016 (zn. STAV-2/2016-

3266/2016),  

- plná moc k zastupování oznamovatele, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměr vyžaduje zábor zemědělského půdního fondu. Konkrétně se jedná o pozemek p.č. 184/1.  

Přesný plošný rozsah vynětí bude upřesněn podle definitivní zastavovací situaci. Přímé dotčení 

lesních pozemků se nepředpokládá, záměr je mimo ochranné pásmo lesa. 

Jediným zdrojem vody bude dodávka z veřejné vodovodní sítě. Její množství bude záviset 

na počtu pracovníků a rychlosti prací spojených s umístěním záměru Záměr jako takový není 

závislý při svém provozu na dodávce a spotřebě vody. 

Při výstavbě budou využity běžně dostupné stavební suroviny a materiály. Množství materiálů 

a energií bude úměrné poměrně malému rozsahu stavby. Záměr jako takový není závislý 

při svém provozu na dodávce a spotřebě surovin. 

Potřeba elektrické energie během výstavby záměru bude souviset se zajištěním jednotlivých 

stavebních prací. Předpokládaná spotřeba elektrické energie vztažená k provozu elektrických 

zařízení záměru (osvětlení) je cca 7 kW/den.  

Realizací záměru nedochází ke zvýšení prašnosti ani ke vzniku emisí znečisťujících látek, které 

by významným způsobem zatěžovaly předmětné území nad stávající stav. Záměrem je realizace 

komunikací a inženýrských sítí pro následnou výstavbu rodinných domů. Rozsah dopravní 

obslužnosti bude i po realizaci záměru nevýznamný, zejména z pohledu její frekvence ve vztahu 

k současném stavu. Bodové zdroje znečišťování ovzduší v etapě provozu nevzniknou.  

Provozem záměru nebudou splaškové a technologické odpadní vody vznikat. Odvodnění 

navržených zpevněných ploch bude provedeno příčným a podélným sklonem do nově 

navržených uličních vpustí zaústěných do vsakovacích zařízení. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  



4 

Po dobu realizace výstavby lze předpokládat v území mírně zvýšenou hladinu hlukové zátěže 

v souvislosti s provozem stavebních strojů při zemních a stavebních pracích a z dopravy, která 

bude zabezpečovat dovoz a přesuny stavebních materiálů. Veškeré stavební činnosti 

se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do max. 21 hodin. Rozsah stavby a navržený 

konstrukční systém objektů bude zajišťovat rychlou výstavbu. S ohledem na charakter stavby, 

její rozsah a umístění, lze předpokládat, že nebudou překračovány hygienické limity hluku 

z výstavby jak při výstavbě samotné, tak při dopravě materiálu. 

S ohledem na charakter záměru a nulových příspěvků intenzity dopravy vyvolané záměrem, lze 

konstatovat, že nedojde k vlivů navýšení dopravy. S ohledem k této skutečnosti, lze konstatovat, 

že realizace tohoto záměru nezpůsobí navýšení hlukové zátěže nad stávající stav.  

S provozem záměru (komunikací a inženýrských sítí) bude teprve následně spjat hluk z dopravy 

vyvolaný dopravou osobních vozidel přijíždějících a odjíždějících obyvatel budoucí zástavby 

rodinných domů. Hluková situace v okolí záměru výstavby bude ovlivňována dopravou 

na přiléhajících komunikacích v obytné zóně i zóně mimo obytnou zástavbu. Hodnocení 

hlukové zátěže výstavby a provozu rodinných domů bude následně řešeno samostatně. 

Z běžného průběhu realizace posuzovaného záměru při dodržování legislativních předpisů 

a navržených opatření nevyplývají pro pracovníky, obyvatele a životní prostředí v posuzované 

lokalitě a jejím okolí žádné negativní vlivy a významná rizika snižující kvalitu tohoto území. 

V případě provozu záměru jsou rizika havárií minimální. 

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. Záměr leží v Přírodním parku Orlice.  

Podle Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje se v blízkosti záměru nachází 

regionální biokoridor 796 Štěnkov, nadregionální biokoridor K 81 V (vodní tok Orlice) 

a regionální biocentrum 507 Týnišťská Orlice. Plánovaný záměr zasahuje do okrajové části 

nadregionálního biocentra 11 Vysoké Chvojno. V bezprostředním okolí realizace záměru 

se nenachází významný krajinný prvek (tj. ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 

hodnotné části krajiny, které utvářejí její typický vzhled nebo přispívají k udržení její stability). 

Památné a významné stromy nejsou na plochách dotčených záměrem ani v jejich blízkosti 

registrovány. V místě realizace záměru se nenachází žádná velkoplošná ani maloplošná 

chráněná území ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny.    

Řešený záměr se nenachází v památkové rezervaci a ani v jejím ochranném pásmu. Zájmové 

území neleží v žádné památkové zóně. V území stavby se nenalézají žádné kulturní památky. 

V prostoru se rovněž nenachází žádná drobná solitérní architektura. V blízkosti záměru v místní 

části Štěnkov se nacházejí území s archeologickými nálezy II. stupně. Jedná se o území, 

na nichž dosud nebyl pozitivně prokázán výskyt archeologických nálezů. 

Ve vyjádření Městského úřadu v Třebechovicích pod Orebem, stavebního odboru, z hlediska 

územního plánu k záměru, ze dne 01.08.2016 (zn. STAV-2/2016-3266/2016) je uvedeno, že 

záměr je umisťován do ploch: plochy bydlení venkovského typu, plochy smíšené krajinné 

a plochy dopravní infrastruktury. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 

ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 



5 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 


